

LAIHIAN KUNTA	
Saapunut	17.9.2020
LAIDno	2020-455
TOS	01.00.02.02

### Kannanotto

Tehy Vaasan seudun ammattiosasto ry. ei hyväksy lomautuksia ja lomautuksen seurauksista vastaa työnantaja. Mikäli lomautukset ovat väistämättömiä niiden täytyy kohdistua tasapuolisesti koko henkilöstöön, ei vain tiettyjen toimialojen tai yksiköiden henkilöstöön.

Varhaiskasvatustilanne määrittelee tarkasti päiväkotien henkilöstörakenteen ja vastuut. Lapsiryhmien suhdelukuja on noudatettava kaikissa tilanteissa. Varhaiskasvatus- ja esiopetussuunnitelmien tavoitteista ei voi tinkiä lomautusten aikana. Myös lapsen tarvitsema tehostettu ja erityinen tuki on annettava hänelle laaditun suunnitelman mukaisesti.

Samoin vanhustenhoidossa on tietty hoitajamitoitus, eikä vanhuksia voida lomautusten takia jättää heitteille ja hoitamatta.

On muistettava, että lomautuksen aikana työnantaja on velvollinen tarjoamaan työtä lomautetuille, jos työvoiman tarve tulee. Olisi myös tarkasteltava sitä, tulisiko joidenkin palveluiden tuottaminen itse halvemmaksi kuin ostopalveluna.

Tehy Vaasan seudun ammattiosasto ry. yhtyy työnantajan esitykseen, jonka mukaan organisatoriset ja rakenteelliset sekä varhaiskasvatuksen muutokset pitkässä juoksussa tuovat pysyvämpiä säästöjä. Kokonaisvaltaisesti pitäisi tarkastella myös hankintoja ja muita investointeja, jotta ne menevät hankintaohjeiden ja -lakien mukaisesti sekä niiden tarkoituksenmukaisuutta. Useissa vastaavissa taloudellisissa tilanteissa olevissa kunnissa on voimassa hankintakielto.

Tehy Vaasan seudun ammattiosasto ry. painottaa myös neuvotteluissa esitettyjä luottamusmiesten yhteisiä kommentteja:

- Mahdolliset lomautukset eivät saa vaarantaa työntekijöiden tai kuntalaisten turvallisuutta tai terveyttä
- Lomautusten on kohdistuttava henkilöstöön tasapuolisesti työehtosopimukset huomioiden
- Toteutuessaan mahdolliset lomautukset tulevat näkymään palvelutason heikentymisenä kuntalaisille

Lisäksi tulee tarkastella luottamushenkilöille maksettavia korvauksia. Sekä mieltä voidaanko mahdolliset ansioitumiset (Luottamushenkilöt ja henkilöstö) huomioida jollain toisella tavalla, kun nykyisillä kuntaliiton ansiomerkeillä.

Tehy Vaasan seudun ammattiosasto